Campus Histórico da UFLA

Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-000 – Lavras – MG – Brasil

Telefone: (35) 3829-1811 ou (35) 99162-7368

www.fundecc.org.br – selecao@admfundecc.org.br

ATA DE ABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA Nº 10/2024

Ao décimo primeiro dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte quatro, às
09h30min, de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento
necessidades dos projetos PD&I da UFLA, os membros da Comissão de Seleção
reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção Pública nº 10/2024,
objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
especializados de Consultoria Estratégica de Projetos, conforme as especificações
constantes do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO GLOBAL.

 O Edital foi divulgado via internet no sítio www.fundecc.org.br.

Participou da sessão Ewerton Carvalho, diretor administrativo da FUNDECC.
Acompanhou de forma online a sessão, Maria Júlia.

A empresa MA SANTANA ME, inscrita sob o CNPJ nº 24.362.631/0001-19 enviou
proposta para participar do certame.

A presidente iniciou a abertura do arquivo e analisou a Proposta de Preços, cujo o valor
da proposta segue no quadro abaixo:

EMPRESA ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE
 VALOR
UNITÁRIO

 VALOR TOTAL
12 MESES

MA SANTANA ME
– CNPJ:
24.362.631/0001-19

Prestação de
serviços técnicos
especializados de
Consultoria
Estratégica de
Projetos

220 horas/ mês  R$182,00   R$480.480,00

Verificado que a empresa MA SANTANA ME ofertou o valor dentro do solicitado no
edital, foi então iniciada a conferência da documentação de habilitação, verificou-se que
a empresa deixou de apresentar as seguintes documentações:

  CND Estadual
 Contrato Social
 Documentos dos sócios

A presidente informou que a empresa participante deixou de atender ao solicitado no
edital, sendo assim, conforme o item 8.1.2 do edital a empresa participante terá o prazo

Campus Histórico da UFLA

Caixa Postal 3060 – CEP 37.200-000 – Lavras – MG – Brasil

Telefone: (35) 3829-1811 ou (35) 99162-7368

www.fundecc.org.br – selecao@admfundecc.org.br

de até 5 (cinco) dias úteis para apresentação dos documentos conforme solicitado no
edital.

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos os aspectos
técnicos e econômicos associados, a Proposta de Preços será enviada para análise técnica
do requisitante os Documentos de Habilitação serão solicitados às empresas MA
SANTANA ME e analisados criteriosamente pela equipe da Seleção Pública, a luz do
Edital e seus Anexos, e o resultado será publicado posteriormente no sitio da FUNDECC
http://www.fundecc.org.br/. Nada mais havendo a tratar, demos por suspenso o certame
do qual se lavrou a presente ata.

Lavras-MG, data da assinatura eletrônica.

Christiane Figueiredo Alvarenga Fialho

Presidente da Comissão

Dayana Gabriela da Silva Corrêa
        Secretária da Comissão

Rafaela Manoela Machado Andrade
         Membro da Comissão

		2024-11-11T14:45:46-0300

		2024-11-11T16:17:24-0300

		2024-11-11T16:33:24-0300